DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE VENTANIA – ESTADO DO PARANÁ

CRIADO PELA LEI MUNICIPAL No 793/2019

ANO II VENTANIA, 27 DE SETEMBRO DE 2021 EDIÇÃO N° 369

PUBLICAÇÃO DIÁRIA

DIÁRIO OFICIAL
Atos do Município de Ventania

Ano II – Edição n° 369 – Ventania, 27 de setembro de 2021
Prefeitura de Ventania – Av. Anacleto Bueno de Camargo, 825 – (42) 3274-1144

www.ventania.pr.gov.br
Página 2 de 3

EXTRATO DE CONTRATO

PARA FINS DE PUBLICAÇÃO
Vigência Valor total - R$

Início Término
19.998,72 24/09/2021 23/09/2022

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE VENTANIA
CONTRATADA: CLARA WSZOLEK
NATUREZA: CONTRATO N° 75/2021 - REF. Processo inexigibilidade 4/2021
OBJETO: Aquisição de gêneros alimentícios da Agricultura familiar destinados para compor a merenda escolar

EXTRATO DE CONTRATO

PARA FINS DE PUBLICAÇÃO
Vigência Valor total - R$

Início Término
19.999,94 24/09/2021 23/09/2022

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE VENTANIA
CONTRATADA: MAURO ALCINO
NATUREZA: CONTRATO N° 76/2021 - REF. Processo inexigibilidade 4/2021
OBJETO: Aquisição de gêneros alimentícios da Agricultura familiar destinados para compor a merenda escolar

EXTRATO DE CONTRATO

PARA FINS DE PUBLICAÇÃO
Vigência Valor total - R$

Início Término
10.147,00 24/09/2021 23/09/2022

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE VENTANIA
CONTRATADA: PEDRO DE ALMEIDA VASCOVE
NATUREZA: CONTRATO N° 77/2021 - REF. Processo inexigibilidade 4/2021
OBJETO: Aquisição de gêneros alimentícios da Agricultura familiar destinados para compor a merenda escolar

EXTRATO DE CONTRATO

PARA FINS DE PUBLICAÇÃO
Vigência Valor total - R$

Início Término
14.692,70 24/09/2021 23/09/2022

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE VENTANIA
CONTRATADA: ROQUE BENEDITO CORREA
NATUREZA: CONTRATO N° 78/2021 - REF. Processo inexigibilidade 4/2021
OBJETO: Aquisição de gêneros alimentícios da Agricultura familiar destinados para compor a merenda escolar

EXTRATO DE CONTRATO

PARA FINS DE PUBLICAÇÃO
Vigência Valor total - R$

Início Término
1.187,60 24/09/2021 23/09/2022

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE VENTANIA
CONTRATADA: ROBERTO CARLOS DE LARA
NATUREZA: CONTRATO N° 79/2021 - REF. Processo inexigibilidade 4/2021
OBJETO: Aquisição de gêneros alimentícios da Agricultura familiar destinados para compor a merenda escolar

EXTRATO DE CONTRATO

PARA FINS DE PUBLICAÇÃO
Vigência Valor total - R$

Início Término
19.999,00 24/09/2021 23/09/2022

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE VENTANIA
CONTRATADA: SILVIA NOS FERREIRA
NATUREZA: CONTRATO N° 80/2021 - REF. Processo inexigibilidade 4/2021
OBJETO: Aquisição de gêneros alimentícios da Agricultura familiar destinados para compor a merenda escolar

EXTRATO DE CONTRATO

PARA FINS DE PUBLICAÇÃO
Vigência Valor total - R$

Início Término
75.749,00 24/09/2021 23/09/2022

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE VENTANIA
CONTRATADA: ASSOCIAÇÃODOS PRODUTORES RURAIS DA LOCALIDADE DE PINHEIRO SECO APROPS
NATUREZA: CONTRATO N° 81/2021 - REF. Processo inexigibilidade 4/2021
OBJETO: Aquisição de gêneros alimentícios da Agricultura familiar destinados para compor a merenda escolar

EXTRATO DE CONTRATO

PARA FINS DE PUBLICAÇÃO
Vigência Valor total - R$

Início Término
153.480,00 27/09/2021 26/09/2022

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE VENTANIA
CONTRATADA: REINALDO DE ALMEIDA FRANCO 06431044967
NATUREZA: CONTRATO N° 82/2021 - REF. Pregão 40/2021
OBJETO: Prestação de serviço para coleta, separação e triagem dos seletivos recicláveis

DIÁRIO OFICIAL
Atos do Município de Ventania

Ano II – Edição n° 369 – Ventania, 27 de setembro de 2021
Prefeitura de Ventania – Av. Anacleto Bueno de Camargo, 825 – (42) 3274-1144

www.ventania.pr.gov.br
Página 3 de 3

EXTRATO DE ATA DE
REGISTRO DE PREÇOS

Vigência Valor Total R$
Início Término

413.800,00 27/09/2021 26/09/2022
ÓRGÃO GERENCIADOR MUNICÍPIO DE VENTANIA
DETENTORA AGRO SOLO TERRAPLANAGEM LTDA CNPJ:33.811.021/0001-46
NATUREZA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N° 106/2021 - REF. Pregão 41/2021
OBJETO Registro de Preço objetivando a contratação de pessoa jurídica para a locação de escavadeira hidráulica/com operador

sobre esteira para realização de serviços de retirada de pedra nas pedreiras do município e demais serviços a serem
executados pela Secretaria

PUBLICAÇÃO DA CÂMARA MUNICIPAL

Câmara Municipal de Ventania
Estado do Paraná

EXTRATO DE CONTRATO

PARA FINS DE PUBLICAÇÃO

Vigência Valor total - R$
Início Término

92.128,82 29/09/2021 28/09/2022

CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE VENTANIA
CONTRATADA: EQUIPLANO SISTEMAS LTDA.
NATUREZA: Contrato N° 01/2017 – Ref. Tomada de Preço 01/2017
OBJETO: Contratação da pessoa jurídica Equiplano Sistemas Ltda., objetivando a prestação de serviços de licenciamento de

software, não exclusivo, dos direitos de uso de cópia dos sistemas, em módulo, de propriedade da
CONTRATADA, incluindo os seguintes sistemas: Contabilidade Pública, Orçamento Anual, Plano Plurianual,
Controle Patrimonial, Licitações e Compras, Controle Interno, Controle de Recursos Humanos e Folha de
Pagamento, Portal da Transparência e suporte técnico operacional, para utilização pelos diversos setores da
Administração Municipal, devendo a contratada disponibilizar "in loco" 02 (dois) profissionais uma vez por
semana no município de Ventania, em nossas dependências, sendo um contador e um técnico de informática com
conhecimento do software a ser licenciado.

	Capa Diário
	Paginas do Diário

		2021-09-27T17:39:12-0300
	Município de Ventania